Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0034/2021
Em, 01 de março de 2021

REQUER INFORMAÇÕES JUNTO A
COMSERCAF - COMPANHIA DE SERVIÇOS DE
CABO FRIO  SOBRE OS CONTRATOS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RELACIONADOS A
TAXA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Presidente da COMSERCAF - COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO, para
obter as cópias de todos os contratos de prestação de serviço e aditivos, relacionados a
reposição de lâmpadas e demais serviços oriundos da taxa de iluminação pública pagos
pelo contribuinte cabo-friense, assim como o histórico do ano de 2020, incluindo
balancetes fiscais e prestação de contas, relacionado aos gastos com manutenção da
rede, troca de lâmpadas, custo operacional e repasse de verbas.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ante as recorrentes reclamações dos cidadãos cabo-frienses, no que concerne à
precariedade da iluminação pública no Município de Cabo Frio, torna-se necessário a
apresentação e disponibilização de todos os contratos de prestação de serviço e aditivos,
relacionados a reposição de lâmpadas e demais serviços oriundos da taxa de iluminação
pública.